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Anotace

Obsahem práce je analýza financování kariéry hráče ledního hokeje. To

znamená rozbor placených příspěvků, nákladů na výstroj, cestování a obdrženého platu

profesionálního hráče. První část práce je teoretická. Základní pravidla ledního hokeje,

z čeho byla výstroj dříve vyráběna, a které moderní materiály nahradily prvotní. Ukázka

cen hokejové výstroje pro děti a dospělé v dnešní době. Přehled o historii hokejového

klubu v Hradci Králové. Nástin rozdělení hokejových soutěží u nás v republice. Dále

financování sportu v České republice, rozbor financování extraligových klubů.

Hlavním cílem práce, je ukázat náklady rodičů a hráče na koníček, kterému se

věnuje od dětství a zjistit zda se jejich investice vrátili v podobě platu na základě

podepsaných profesionálních smluv.

Klíčová slova:lední hokej, financování, kariéra, hráč

Annotation

Title: Analysis of financing ice hockey player carrer

The content of this project is to analysis the financing of ice hockey player

carrer. It means analyzing the paid contributions, equipment prices, travelling of the

players and salary of professional player. First part of the project is devoted to the

theory. Explanation of the basic rules, how and from what was original the equipment

made of and which materials were replaced by the modern ones. Sample nowadays

prices of ice hockey equipment for children and adults. Overview of the history of the

Hradec Králové hockey club. Outline of division of hockey competitions in Czech

republic and also informations about financing of sport and financing in extraleague.

The main goal of the practical part is to show all the investments which parents

and also player needs to invest in this hobby from childhood and find out if thein

investments returned in the form of salary based on signed professional contracts.

Keywords: ice hockey, financing, carrer, player
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1 Úvod

Obsahem bakalářské práce je analýza financování kariéry hráče ledního hokeje.

Autor se začal zajímat o toto téma z důvodu osobního zájmu a zkušeností, které má ze

sportu, kterému se věnuje od dětského věku a je toho názoru, že jeho problematice

rozumí a může přinést svůj pohled na danou situaci. Na vybrané téma se vedou poslední

dobou diskuse, odkud se berou peníze do hokeje, zda peníze, které utápí společnosti ve

sportu, jsou pro ně ziskem.

Hlavním východiskem práce jsou zpracovaná data na základě rozhovoru

s profesionálním hráčem ledního hokeje, který hrál v druhé české nejvyšší soutěži.

Cílem této práce je ukázat finanční nároky tohoto sportu pro rodinný rozpočet a zjistit

zda se peníze vrátily v podobě přijatého platu.

Práce je rozdělena do kapitol. V teoretické části seznámení se základními

pravidly ledního hokeje. Popis rozdělení hokejových soutěží mužů v ČR. Nakouknutí

do historie hradeckého hokeje. Seznámení s potřebnou výstrojí a výzbrojí pro lední

hokej a ukázka kolik finančních prostředků stojí pomůcky pro tento sport. Další částí

práce, na základě rozhovoru s trenérem mládeže z Královehradeckého klubu je, kolik

dětí se věnuje v dnešní době hokeji v mládežnických kategoriích, kolik musí platit

klubu členské příspěvky a jak často trénují. Než se autor pustí do analýzy kariéry hráče,

tak má za povinnost seznámit s problematikou financování sportu v ČR a následně

z čeho skládají kluby své rozpočty.

Tato práce by měla být přínosem pro další lidi a autor doufá, že pomůže

vysvětlit lidem jejich otázky, které se týkají financování sportu v ČR a ledního hokeje.
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2 Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza financování hráče ledního hokeje ve

věku 23 let, během jeho kariéry až do dnešní doby. Zhodnocení investic rodiny a

vysvětlení všech výdajů a příjmů.

3 Teoretická část

3.1 Sport a lední hokej

Sport je lidská činnost založená na základních společenských, výchovných a

kulturních hodnotách. Sport tyto hodnoty bez ohledu na pohlaví, rasu, věk, zdravotní

postižení, náboženství a víru posiluje. Sport představuje v současnosti společenský a

ekonomický jev narůstajícího významu, jenž přispívá k rozvoji společnosti. (Bílá kniha

o sportu, 2007)

Lední hokej patří mezi nejoblíbenější sporty na světě. Je divácky velmi

atraktivní, díky své rychlosti a častým změnám ve hře. Vznikl koncem 19. století

v Kanadě, odkud se později rozšířil i do Evropy. V roce 1920 poprvé na olympijských

hrách v Belgických Antverpách jako ukázkový sport. Od roku 1924 nedílnou součástí

každých zimních olympijských her.

Je to celosvětově rozšířená hra. Častý mezinárodní styk vede k vzájemnému

přejímání některých nově vytvářených prvků hry, přesto si hokej ponechává určitý

národní charakter. Rozdílné pojetí hry a její popularita souvisejí i s kulturní tradicí a

vyspělostí národa. Lední hokej je tedy kolektivní sportovní hra, s pevně danými

mezinárodními pravidly. Jde o hru, jejímž cílem je dopravit kotouč do branky soupeře,

pomocí hokejových holí, k tomu určených. Hrají proti sobě vždy dvě družstva, každé s

jedním brankářem, dvěma obránci a třemi útočníky. Hráči v cestě za tímto úkolem

překonávají mnoho překážek, např. v podobě hry soupeře, pohybu na bruslích, použití

hokejové hole, rozdělení ledové plochy a pevné ohrazení hřiště, které ponechává kotouč

ve hře jak dlouho je to jen možné. Rychlost hry, možnost uplatnění tvrdého prosazování

v osobních soubojích dává hře charakter čestného mužného boje. Charakteristické je

střídání napětí a uvolnění, stejně jako akcí vázaných na různý bruslařský pohyb i různou

techniku ovládání hole a kotouče. (Kostka, Bukač, Šafařík, 1986)
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Český svaz ledního hokeje sdružuje v současnosti okolo 110 000 registrovaných

hráčů, z toho kolem 85 000 v kategorii mužů. Zaregistrováno je také asi 2600 žen. V

zemi je k dispozici přibližně 150 krytých hřišť. (www.cslh.cz)

3.2 Základní charakteristika a pravidla ledního hokeje

Lední hokej je jeden z nejrychlejších kolektivních sportů hraný na ledové ploše.

Hlavní charakteristikou je množstvím neobvyklých činností. Mezi tyto činnosti patří

bruslení, ovládání kotouče pomocí hokejové hole nebo velice častý fyzický kontakt se

soupeřem. Rozvíjíme jím především rychlost, sílu, vytrvalost, obratnost, kolektivní

spolupráci a sebekontrolu. Lední hokej je hra pevně organizovaného kolektivu a je

potřeba, aby se jednotlivý hráči svému týmu podřídili. Dominantou hry je rychlost,

tvrdost a technika. Cílem hry je, aby bruslící hráči vstřelili kotouč hokejkou do branky

soupeře. V zápase proti sobě stojí dva týmy, každý z nich má na ledě 6 hráčů, z toho

jednoho brankáře. Celý tým se může skládat z 22 hráčů a ty se mohou na ledové ploše

libovolně střídat. Je zaručená stálá rychlost hry, jelikož hráči sedící na střídačce se snaží

nabrat čerstvé síly. Šestice na ledě se skládá z brankáře, dvou obránců a tří útočníků.

Útočníci se dělí na levé křídlo, středního útočníka, který chodí na vhazování (buly) a

pravé křídlo Zápas trvá dohromady 60 minut, skládá se ze tří třetin po dvaceti minutách.

Celou hru řídí tři rozhodčí Jeden je hlavní, ten uznává góly a píská fauly. Dva čárový

rozhodčí, kteří pískají zakázaná uvolnění a postavení mimo hru. V případě potřeby je

možnost konzultovat regulérnost branky s videorozhodčím. Český hokej se řídí pravidly

IIHF. (www.cslh.cz/pravidlaIIHF)

3.3 Rozdělení hokejových soutěží v ČR

Nejvyšší soutěží v Česku je Extraliga, která je společně s první ligou

profesionální soutěží. Poté je poloprofesionální druhá liga, která je rozdělena do dvou

skupin. Pak následují krajské soutěže rozdělené podle krajů a okresní soutěže.

a. Tipsport Extraliga

Systém soutěže se skládá ze základní části hrané na 52 kol. Poté vyřazovací boje

hrané na čtyři vítězná utkání, ze kterých vzejde vítěz, který obdrží Masarykův pohár.

Dvě poslední mužstva hrají baráž o sestup do 1. Ligy.
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b. 1. liga

Druhou nejvyšší soutěží je první liga, která má také 52 základních kol, poslední

mužstvo padá do druhé ligy a o postup do Extraligy hrají dvě mužstva, která zvítězí

v semifinále vyřazovacích bojů play-off.

c. 2. liga


[…]


každý den sám do Kolína na trénink a poté zpět.
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Tabulka 8 Cena výstroje, ostatní náklady (Autor, 2015)

Sezona Věk Kategorie Náklady na

výstroj

Turnaje,

soustředění

Cestování

1996/1997 4 Základna+2.třída 2 000,- 2 000,- 0,-

1997/1998 5 2.třída 1 000,- 2 000,- 0,-

1998/1999 6 2.třída 1 000,- 2 000,- 0,-

1999/2000 7 2.třída 1 000,- 2 000,- 0,-

2000/2001 8 3.třída 5 000,- 3 000,- 0,-

2001/2002 9 4.třída 4 000,- 3 000,- +

3 000,-

0,-

2002/2003 10 5.třída 6 000,- 3 000,- +

3 000,-

0,-

2003/2004 11 6.třída 3 000,- 3 000,- +

4 500,-

0,-

2004/2005 12 7.třída, 8.třída 10 000,- 3 000,- +

4 500,-

0,-

2005/2006 13 8.třída, 9.třída 5 000,- 0,- + 5 000,- 0,-

2006/2007 14 9.třída, dorost 12 000,- 0,- + 5 000,- 0,-

2007/2008 15 Dorost 0,- 0,- 0,-

2008/2009 16 Dorost, Juniorka 10 000,-

(brusle)

0,- 0,-

2009/2010 17 A-tým, Juniorka,

Dorost

0,- 0,- 0,-

2010/2011 18 A-tým, Juniorka,

Liberec

12 000,-

(brusle)

0,- 2 000,- Liberec-

HK 2x týdně

2011/2012 19 A-tým, Juniorka 0,- 0,- 0,-

2012/2013 20 A-tým, Juniorka 0,- 0,- 0,-

2013/2014 21 A-tým SC Kolín 0,- 0,- 2 500,- Kolín-HK

6xtýdně

2014/2015 22 A-tým SC Kolín 0,- 0,- 4 500,- Kolín-HK

6xtýdně

Celkem 72 000,- 48 000 ,- 68 500,-
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Příjem za celou sezonu je počítán bez bonusů a pouze z mužstva mužů a

z juniorky v Liberci.

Tabulka 9 Celkový příjem platu za sezony, celkové náklady na cestování (Autor, 2015)

Sezona Věk Kategorie Příjem za sezonu Cestování

2010/2011 18 A-tým, Juniorka, Liberec 18 000,- 10 000,-

2011/2012 19 A-tým, Juniorka 48 000,- 0,-

2012/2013 20 A-tým, Juniorka 84 000,- 0,-

2013/2014 21 A-tým SC Kolín 108 000,- 22 500,-

2014/2015 22 A-tým SC Kolín 112 000,- 36 000,-

Celkem 370 000,- 68 500,-

Poslední tabulka udává celkové příjmy a výdaje. Výdaje sečteny za

nakupovanou výstroj (v Tabulce č. 8), turnaje, soustředění a cestování sečtené za

všechny sezony.

Tabulka 10 Celková tabulka příjmy, výdaje (Autor, 2015)

Příjmy 370 000,-

Výdaje výstroj 72 000,-

Výdaje ostatní 48 000,-

Cestování 68 500,-

Celkem Výdaje 228 500,-

Na celkových výsledcích je vidět, že příjmy přesáhly náklady spojené s ledním

hokejem. Nelze však započítat cenu stráveného času hráče a rodičů, cestováním,

chozením na tréninky, cestou na zápasy, turnaje. Vidíme tedy, že kariéra hráče do dnes

byla ziskem, na oplátku za obětované mládí, kdy vše musel podřídit lednímu hokeji.
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5.2 Diskuse

Autor se domnívá, že v dnešní době se moc neví a vedou se diskuse, kolik peněz

se točí v ledním hokeji. Je mnoho otázek kolik dostávají plat hráči v extralize. Zda je to

uspokojí společně s jejich rodinou a jestli je to zabezpečí do budoucna, až přijde věk,

kdy už nebudou moc hrát hokej. Autor je názoru, že hráči u nás se určitě nezabezpečí,

tak jako hráči v jiných zemích natož v Kanadsko-Americké NHL nebo Ruské KHL.

V dnešní době jsou finanční prostředky určitě náročnější oproti době, kdy

s hokejem začínal zkoumaný hráč, ale je to otázka, protože dříve byla jiná doba, která se

mění a rostou platy neúměrně nákladům na život, koníčky.

6 ZÁVĚR

Ve své bakalářské práci se autor zabýval analýzou financování kariéry hráče

ledního hokeje. Ze shromážděných výsledků vyplývá, že hráč už dostal od klubů více

peněz, než stál tento koníček jeho rodiče. Otázkou zůstává, že nedokážeme peněžně

ohodnotit strávený čas hráče a jeho rodičů na stadionech po celé republice.

Cílem bakalářské práce bylo zhodnotit finance v kariéře hráče. Data o financích,

byla obstarána s pomocí rodičů a z vlastních vzpomínek a zdrojů hráče a na základě

rozhovoru s trenérem mládeže, poté byla statisticky zpracována v Microsoft Office

Excel pomocí obrázků, tabulek a grafů

Převaha příjmů nad náklady je pozitivní. Autor se však domnívá, že hráč musel

obětovat hodně času, aby se mohl věnovat vrcholově lednímu hokeji. Čas nelze vyjádřit

v penězích. Peněžní příjem v dnešní době musí vystačit na každodenní obživu, při

zvyšující se úrovni a cenám kolem nás to není jednoduché, protože oproti tomu

pracovní smlouvy a mzdy nerostou, tak jak by to mělo být.

Tato bakalářská práce mi umožnila zkoumat problematiku spojenou

s financováním sportu v česku obecně a také s financováním v ledním hokeji.

Myslíme si, že cíl práce byl splněn a doufám, že práce bude přínosem a zodpoví

ostatním lidem otázky spojené s tímto tématem.
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