POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Milan Valášek

Název práce: Analýza financování kariéry hráče ledního hokeje

Autor posudku: Mgr. David Chaloupský, PhD.

Cíl práce: Podrobná analýza financování kariéry hráče ledního hokeje.
(zadání BP)

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Náročnost práce na teoretické znalosti <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Náročnost práce na praktické dovednosti <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Oceňuji pokus autora o kvalitativní výzkum, který aplikoval na svou osobu a který vychází z vlastních zkušeností.

V práci je bohužel celá řada gramatických chyb a nešťastných formulací.

Očekával bych však hlubší provedení vlastní analýzy a především rozsáhlejší diskusi nad výsledky s kritickým vyhodnocením dalších faktorů.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Přes celou řadu připomínek považuji práci za zdařilou a v praxi využitelnou zejména pro potencionální rodiče hokejistů. Práce splňuje požadavky bakalářské práce.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Jaké jsou další nehmotné bonusy profesionálního hráče hokeje?

Jsou rozdíly ve financování kariéry hokejistů z Hradce Králové v porovnání s dalšími českými kluby?

Jaké úrovně musí hráč dosáhnout, aby mohl o sobě říci, že se profesionálně žije hokejem?

Navržená výsledná známka: dobře

V Hradci Králové, dne 6.5.2015

podpis